AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR 
UNANIMIDADE, JULGAR DESAPROVADAS AS CONTAS DE CHRISTIANI MARIA 
MENDES BARROS RELATIVAS À SUA CAMPANHA AO CARGO DE DEPUTADA 
FEDERAL NO PLEITO 2022, DETERMINANDO-SE A DEVOLUÇÃO AO TESOURO 
NACIONAL DA QUANTIA DE R$ 44.773,89 (QUARENTA E QUATRO MIL 
SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) EM 
DECORRÊNCIA DA APLICAÇÃO IRREGULAR DE RECURSOS PÚBLICOS, NA 
FORMA DOS §§1. E 2. , DO ART. 79, DA RES. TSE 23.607-2019, NOS TERMOS 
DO VOTO DO RELATOR. 

EXPEDIENTE ADMINSTRATIVO 

E, NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE, EM